
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

От 28 марта 2024 года        № 26-р 

 

 
Об утверждении перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 10.09.2010 №144-З «Об 

обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области» в 

целях обеспечения чистоты и порядка, повышения качества содержания и 

состояния объектов, расположенных на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 

территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на сайте администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по вопросам градостроительной деятельности, 

жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, 

экологии и землепользованию (дорожному строительству). 

 



 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 



 

 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 28.03.2024 № 26-р 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, обратившихся 

за оказанием травматологической помощи в связи с получением травмы на: 

1) тротуарах одной и той же улицы; 

2) дворовой территории одного и того же многоквартирного дома; 

3) одном и том же участке прилегающей территории зданий, 

собственниками (арендаторами) которых являются юридические лица и (или) 

ИП;  

в течении двух календарных недель в зимний период (ноябрь-март) по 

сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени по 

информации, полученной от ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ». 


